Протокол

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

по закупке работ по ремонту кровли крытого рынка, расположенной на территории

универсального рынка "Центральный" по адресу: г.Бендеры, ул.Советская 29

(из материалов подрядчика и материалов заказчика, указанных в контракте)

Дата 17.04.2025 г.                                                                           № 09-2025/2

Наименование заказчика: МУП «Бендерырынокторг»

Председатель комиссии: Нахтигаль С.И. - директор

Присутствовали члены комиссии:

1. Романенко Н.И. – заместитель директора по экономическим вопросам;

2. Лица И.И. - главный бухгалтер;

3. Лука Ю.М. - заместитель директора по безопасности;

4. Борденюк А.В. - начальник Управления по ремонту и эксплуатации рынка;

5. Мельгаф В. А. – юрист;

6. Стефанюк М.М. – секретарь комиссии, специалист МТО.

Извещение о проведении открытого аукциона

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=9178

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке работ по ремонту

кровли крытого рынка проводит комиссия по адресу:

г. Бендеры, ул. С. Лазо, 35, каб. 1, в 10.00 часов 17.04.2025 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежат 3 (три) заявки на участие в открытом аукционе в порядке

согласно Протоколу вскрытия конвертов по закупке работ по ремонту кровли крытого

рынка, расположенной на территории универсального рынка "Центральный" по адресу:

г.Бендеры, ул. Советская 29 (из материалов подрядчика и материалов заказчика, указанных

в контракте) от 16.04.2025 г. № 09-2025/1.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе не велась аудио- и видеозапись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовали

участники открытого аукциона и (или) их представители, подавшие заявки на участие в

открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность, документ,

подтверждающий полномочия на представление интересов участников открытого аукциона

на процедуре вскрытия конвертов с заявками, зарегистрированные в журнале регистрации

участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в

аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов комиссией

сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к

настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен

порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на участие

в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным

извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по лоту,

заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к

настоящему Протоколу).

ЛОТ № 1.

Порядковый номер заявки 1.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку

на участие в открытом аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Сельвест»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или

пребывания, адрес электронной почты

г. Бендеры, ул.

Кавриаго, 11

Selvest1@yandex.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого

аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об

открытом аукционе.

Комиссией выявлено:  заявка ООО «Сельвест» соответствует требованиям Закона ПМР

от  26 ноября 2018 года № 318-3-V «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике», извещению об осуществлении закупки

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=9178

и документации об открытом аукционе, а участник закупки, соответствует требованиям,

которые предъявляются к участнику закупки и указаны в документации об открытом

аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение (допустить к

участию в открытом

аукционе/не допустить к

участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения

о недопуске участника

открытого аукциона к

участию в открытом

аукционе

1 Нахтигаль С.И. - директор  допустить -

2
Романенко Н.И. - заместитель директора по

экономическим вопросам
допустить -

3 Лица И.И. - главный бухгалтер допустить -

4
Лука Ю.М. - заместитель директора по

безопасности
допустить -

5 Борденюк А.В. допустить -

6 Мельгаф В.А. допустить -

Принятое решение комиссии: допустить к участию во втором этапе  открытого аукциона

участника, зарегистрированного под № 1 (ООО «Сельвест»).

Порядковый номер заявки 2.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку

на участие в открытом аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Доброва»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или

пребывания, адрес электронной почты

г. Бендеры, ул. Панина,

д. 6

dobrova4@yandex.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого

аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об

открытом аукционе.

Комиссией выявлено: заявка ООО «Доброва» соответствует требованиям Закона ПМР

от  26 ноября 2018 года № 318-3-V «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике», извещению об осуществлении закупки

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=9178

и документации об открытом аукционе, а участник закупки, соответствует требованиям,

которые предъявляются к участнику закупки и указаны в документации об открытом

аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение (допустить к

участию в открытом

аукционе/не допустить к

участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения

о недопуске участника

открытого аукциона к

участию в открытом

аукционе

1 Нахтигаль С.И. - директор  допустить -

2
Романенко Н.И. - заместитель директора по
экономическим вопросам

допустить -

3 Лица И.И. - главный бухгалтер допустить -

4
Лука Ю.М. - заместитель директора по

безопасности
допустить -

5 Борденюк А.В. допустить -

6 Мельгаф В.А. допустить -

Принятое решение комиссии: допустить к участию во втором этапе  открытого

аукциона участника, зарегистрированного под № 2 (ООО «Доброва»).

Порядковый номер заявки 3.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Молоток»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или

пребывания, адрес электронной почты

г. Бендеры, ул. с. Гыска,

ул. Студенческая, 2 "в"

ooomolotok11@mail.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого

аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об

открытом аукционе.

Комиссией выявлено:  заявка ООО «Молоток» соответствует требованиям Закона ПМР

от  26 ноября 2018 года № 318-3-V «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике», извещению об осуществлении закупки

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=9178

и документации об открытом аукционе, а участник закупки, соответствует требованиям,

которые предъявляются к участнику закупки и указаны в документации об открытом

аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение (допустить к

участию в открытом

аукционе/не допустить к

участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения

о недопуске участника

открытого аукциона к

участию в открытом

аукционе

1 Нахтигаль С.И. - директор  допустить -

2
Романенко Н.И. - заместитель директора по

экономическим вопросам
допустить -

3 Лица И.И. - главный бухгалтер допустить -

4
Лука Ю.М. - заместитель директора по

безопасности
допустить -

5 Борденюк А.В. допустить -

6 Мельгаф В.А. допустить -

Принятое решение комиссии: допустить к участию во втором этапе  открытого аукциона

участника, зарегистрированного под номером № 3 (ООО «Молоток»).

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших заявки

на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:

Порядковый

 номер заявк

и на участие

в открытом а

укционе

Наименование участника открытого аукцион

а, подавшего заявку на участие в открытом а

укционе (наименование организации, фамил

ия, имя, отчество (при наличии) для индивид

уального предпринимателя)

Цена контракта,

 предложенная

участником отк

рытого аукцион

а (рублей)

Цена контракт

а, сформирова

нная с учетом

преимущества

 (рублей)

ЛОТ № 1

1 ООО «Сельвест» 375 310,00

2 ООО «Доброва» 374 650,00

3 ООО «Молоток» 375 113,00

По итогам заседания Комиссии количество соответствующих заявок по ЛОТу № 1,

заявленному в предмете закупки, - 3 (три) заявки: ООО «Сельвест», ООО «Доброва»,

ООО «Молоток».

Минимальная цена контракта с учетом преимущества (при наличии) по лоту № 1

предложена участником № 2 - ООО «Доброва»

и составляет 374 650,00 (триста семьдесят четыре тысячи шестьсот пятьдесят) рублей

ПМР.

8. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных ко второму

этапу открытого аукциона, комиссия объявила участникам открытого аукциона и (или) их

представителям, а также всем присутствующим о праве участников открытого аукциона и

(или) их представителей, допущенных ко второму этапу открытого аукциона, заявить о

переторжке (изменение товара, работы, услуги, представленные ранее в качестве

предложения в отношении объекта закупки, на идентичный товар, работу или услугу,

представленные иным участником открытого аукциона, допущенным ко второму этапу

открытого аукциона).

Участникам открытого аукциона, допущенным ко второму этапу открытого аукциона и

заявившим о переторжке, предоставляется возможность в срок не более 3 (трех) рабочих

дней с момента регистрации заявления о переторжке представить в адрес комиссии

изменения в поданные ранее заявки на участие в открытом аукционе.

О необходимости переторжки участниками открытого аукциона заявлено не было.

Комиссией доведено до сведения всех участников открытого аукциона и (или) их

представителей и присутствующих о том, что заявления о необходимости внесения

изменений в заявки на участие в открытом аукционе, поданные после подписания

протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, останутся без

рассмотрения.

9. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

10. Подписи членов комиссии:

1 Нахтигаль С.И.  директор

2 Романенко Н.И.
заместитель директора по экономическим

вопросам

3 Лица И.И. главный бухгалтер

4 Лука Ю.М. заместитель директора по безопасности

5 Борденюк А.В.
начальник Управления по ремонту и

эксплуатации рынка

6 Мельгаф В.А. юрист

Секретарь комиссии: Стефанюк М.М.                                                 _________________

Приложение № 1

к Протоколу от 16.04.2025 г. № 09-2025/2

Журнал

регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на

процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№

п/п

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом

аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при

наличии) участника

открытого аукциона и (или)

их представителей,

подавшего заявку на участие

в открытом аукционе

Данные документа,

удостоверяющего

личность

Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя

Подпись

1 ООО «Сельвест» Ангелоглу А.И. I-ПР № 0011401 директор

2 ООО «Доброва» Фомин Д.В. I-ПР № 0345636 Доверенность № 6

3 ООО «Молоток» Слатвинский С.А. I-ПР № 0393123 Доверенность

Секретарь комиссии:     Стефанюк М.М.   ____________________

Дата 17.04.2025 г.

Приложение № 2

к Протоколу от 16.04.2025 г. № 09-2025/2

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА

Порядковый номер заявки

на участие в открытом

аукционе

Регистрационный номер

заявки на участие в открытом

аукционе согласно

Протоколу вскрытия

конвертов от 16.04.2025 г.

            № 09-2025/1_______

Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ЛОТ № 1

1 1 ООО «Сельвест»

2 2 ООО «Доброва»

3 3 ООО «Молоток»

Секретарь комиссии:     Стефанюк М.М.   ____________________

Дата 17.04.2025 г.

Приложение № 3

к Протоколу от 16.04.2025 г. № 09-2025/2

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,

содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в

открытом аукционе

№

п/

п

Объект закупки согласно Извещению

Порядковы

й номер

заявки

_____

Наименовани

е участника

закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименование

товара

(работы,

услуги)

Качественные

и технические

характеристики

объекта

закупки

Единица

измерени

я

Количеств

о, объем

закупки

Наименование

товара

(работы,

услуги)

Качественные

и технические

характеристики

объекта

закупки

Страна и

фирма

производител

ь

Единица

измерени

я

Количеств

о, объем

закупки

ЛОТ № 1

1.

Работы по

ремонту

кровли
крытого

рынка,

расположенно

й на

территории

универсальног

о рынка

"Центральный

" по адресу:

г.Бендеры,

ул.Советская

29 (из
материалов

подрядчика и

материалов

заказчика,

указанных в

контракте) (в

соответствии

с дефектной

ведомостью и

перечнем

В

соответствии

с дефектной

ведомостью и

перечнем

материалов

заказчика:

Приложение
№1 к

закупочной

документации

.

комплек

с работ
1

1
ООО

«Сельвест»

Работы по

ремонту
кровли

крытого

рынка,

расположенно

й на

территории

универсальног

о рынка

"Центральный

" по адресу:

г.Бендеры,
ул.Советская

29

из

материалов

подрядчика и
материалов

заказчика,

указанных в

контракте) (в

соответствии

с дефектной

ведомостью и

перечнем

материалов

заказчика

(Приложение
№1 к

закупочной

документаци

и)

ПМР
комплекс

работ
1

2
ООО

«Доброва»

Работы по

ремонту

кровли

крытого

рынка,

расположенно

й на

из

материалов

подрядчика и

материалов

заказчика,

указанных в

контракте) (в

ПМР
комплекс

работ
1

материалов

заказчика

(Приложение

№1 к

закупочной

документации

)

территории

универсальног

о рынка

"Центральный

" по адресу:

г.Бендеры,

ул.Советская

29

соответствии

с дефектной

ведомостью и

перечнем

материалов

заказчика

(Приложение

№1 к

закупочной

документаци
и)

3
ООО

«Молоток»

Работы по

ремонту

кровли

крытого

рынка,

расположенно

й на

территории

универсальног

о рынка
"Центральный

" по адресу:

г.Бендеры,

ул.Советская

29

из

материалов

подрядчика и

материалов

заказчика,

указанных в

контракте) (в

соответствии

с дефектной

ведомостью и

перечнем

материалов
заказчика

(Приложение

№1 к

закупочной

документаци

и)

ПМР
комплекс

работ
1

Секретарь комиссии:     Стефанюк М.М.   ____________________

Дата 17.04.2025 г.